Informacje o kontrolach przeprowadzonych w IV kwartale 2009 r.

A. Kontrole w zakresie jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych w obrocie krajowym.

1. Liczba kontroli - 123
2. Liczba jednostek, w których stwierdzono nieprawidłowości - 25
3. Liczba wydanych decyzji administracyjnych - 15
4. Liczba grzywien w drodze mandatu karnego – 8 o łącznej wartości – 1350 zł
5. Wnioski skierowane do urzędów skarbowych – 0
B. Kontrole w zakresie jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych wywożonych do i przywożonych z krajów trzecich.

1. Kontrola w zakresie jakości handlowej artykułów rolno – spożywczych przywożonych z krajów trzecich - 545  kontroli

2. Kontrola w zakresie jakości handlowej artykułów rolno – spożywczych wywożonych do krajów trzecich – 4882  kontroli

3. Ocena jakości handlowej artykułów rolno – spożywczych - 92 świadectw jakości handlowej.
C. Współpraca z agencjami.

1.Czynności kontrolne realizowane w ramach zadań delegowanych Agencji Rynku

Rolnego (ARR) – 2
2.Czynności kontrolne realizowane w ramach zadań delegowanych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa - 0
3. Atestacja magazynów - 6
D. Kontrole „ex-post” w rozumieniu Rozporządzenia Rady ( WE ) nr 485/2008.

1. Kontrola w zakresie mechanizmu Wspólnej Polityki Rolnej „Pomoc finansowa dla wstępnie uznanych grup producentów owoców i warzyw” w roku budżetowym EFGR 2007/2008. 

Skontrolowano 2 podmioty gospodarcze. 

2. Kontrola w zakresie mechanizmu Wspólnej Polityki Rolnej „Dostarczanie nadwyżek żywności najuboższej ludności UE” w roku budżetowym EFGR 2007/2008. 

Skontrolowano 2 podmioty gospodarcze. 

3. Kontrola w zakresie mechanizmu Wspólnej Polityki Rolnej „Dopłaty do spożycia mleka i przetworów mlecznych w placówkach oświatowych” w roku budżetowym EFGR 2007/2008. 

Skontrolowano 2 podmioty gospodarcze. 

Kontrole planowe

przeprowadzono w następujących zakresach tematycznych.

1. Jakość handlowa przetworów z mięsa czerwonego.

1.1. Ilość skontrolowanych podmiotów gospodarczych – 6. 

1.2. Liczba partii objętych kontrolą – 23.

1.3.Do badań laboratoryjnych pobrano próbki reprezentujące 23 partii przetworów z mięsa czerwonego. 
Badania laboratoryjne wykazały niezgodność parametrów fizykochemicznych badanych partii przetworów z mięsa czerwonego z deklaracją jakościową producenta w 1 partii.

1.4. Kontrolą prawidłowości znakowania objęto 24 partii przetworów z mięsa czerwonego z czego nieprawidłowości stwierdzono w 16 kontrolowanych partiach przetworów z mięsa czerwonego.
2. Jakość handlowa świeżych owoców i warzyw.

2.1. Ilość skontrolowanych podmiotów gospodarczych - 7.

2.2. Liczba partii objętych kontrolą – 45.

2.3. Wszystkie skontrolowane partie świeżych owoców i warzyw spełniały wymagania określone w rozporządzeniach Komisji WE dla poszczególnych owoców i warzyw.

2.4. Kontrolą prawidłowości znakowania objęto 45 partie owoców i warzyw.

2.5. Nieprawidłowości w oznakowaniu stwierdzono w 7 partiach – polegały one na: 

- brak oznakowania opakowań transportowych,
- brak podanego kraju pochodzenia,

3. Jakość handlowa napojów spirytusowych.

3.1. Ilość skontrolowanych podmiotów gospodarczych – 3.
3.2.Do badań laboratoryjnych pobrano próbki z 5 partii napojów spirytusowych. 

Nie stwierdzono wyrobów niezgodnych z wymaganiami zadeklarowanymi przez producentów.
3.3. Kontrolą prawidłowości znakowania objęto 18 partii napojów spirytusowych.

Nie stwierdzono nieprawidłowości w tym zakresie.

4. Jakość handlową wyrobów cukierniczych.

4.1. Ilość skontrolowanych podmiotów gospodarczych – 2.

4.2. Do badań laboratoryjnych pobrano próbki reprezentujące 4 partie wyrobów cukierniczych. 

Stwierdzono 1 partię wyrobów niezgodnych z wymaganiami zadeklarowanymi przez producenta.

4.3 Kontrolą prawidłowości znakowania objęto 15 partii wyrobów cukierniczych.
W wyniku kontroli stwierdzono 6 partii niezgodnych z  wymaganiami przepisów o jakości handlowej.
Niezgodności dotyczyły: 

- braku odstępu pomiędzy wartością wyrażającą ilość nominalną, a oznaczeniem jednostki miary.
5. Jakość handlowa  artykułów mlecznych.

5.1. Ilość skontrolowanych podmiotów gospodarczych – 3.

5.2.Do badań laboratoryjnych pobrano próbki reprezentujące 11 partii wyrobów mleczarskich. 

Nie stwierdzono partii niezgodnych z  wymaganiami przepisów o jakości handlowej. 

5.3. Kontrolą prawidłowości znakowania objęto 22 partie wyrobów mlecznych.       

Nie stwierdzono nieprawidłowości w tym zakresie. 

6. Jakość handlowa  przetworów zbożowych.

6.1. Ilość skontrolowanych podmiotów gospodarczych – 6.

6.2.Do badań laboratoryjnych pobrano próbki reprezentujące 10 partii przetworów zbożowych. 

W wyniku badań zakwestionowano jakość handlową 3 partii wyprodukowanych w 3 zakładach. Niezgodności dotyczyły: 

- wykryto 1 cząstkę ferromagnetyczną o masie 0,3 mg i najdłuższym wymiarze 0,6 mm której występowanie jest niedopuszczalne, 

- próbki mąki które nie spełniały wymagań ze względu na zaniżoną zawartość popiołu całkowitego.

6.3. Kontrolą prawidłowości znakowania objęto 10 partii przetworów zbożowych.        

 W wyniku kontroli oznakowania stwierdzono 2 partie niezgodne z  wymaganiami przepisów o jakości handlowej.

Niezgodności dotyczyły: 

- brak podania na etykietach warunków przechowywania oraz brak zawartego sformułowania na etykiecie "Podana data jest jednocześnie oznaczeniem partii",

- brak podania na etykietach warunków przechowywania.
7. Jakość handlowa  przetworów rybnych.

7.1. Ilość skontrolowanych podmiotów gospodarczych – 1.

7.2.Do badań laboratoryjnych pobrano próbki reprezentujące 4 partie przetworów rybnych, (ocena organoleptyczna oraz badania fizykochemiczne). 

W wyniku badań zakwestionowano jakość handlową 3 partii wyprodukowanych w 1 zakładzie. Niezgodności dotyczyły: 

- zaniżonej zawartości kwasu octowego w 3 partiach,

- niewłaściwa zawartość soli w 1 partii,

- niewłaściwej barwy oleju w 1 partii.
7.3. Kontrolę prawidłowości znakowania przeprowadzono w 1 zakładzie i objęła ona 4 partie przetworów rybnych.        

W wyniku kontroli oznakowania nie stwierdzono partii niezgodnych z  wymaganiami przepisów o jakości handlowej.
 8. Znakowanie jaj.

8.1. Ilość skontrolowanych podmiotów gospodarczych – 4.

8.2. Kontrolą prawidłowości znakowania opakowań jednostkowych objęto 30 partii jaj (216280 szt. jaj).        

Stwierdzono nieprawidłowości w zakresie znakowania opakowań jednostkowych w 2 partiach w ilości 9360 szt. jaj. Niezgodności dotyczyły:

- grafika opakowania wprowadzająca konsumenta w błąd (stado kur wolnobiegąjacych)

- użycie w nazwie określenia wielozbożowe bez określenia sposobu żywienia kur
8.3. Kontrolą prawidłowości znakowania opakowań transportowych objęto 12 partii jaj (135200 szt. jaj).

Stwierdzono nieprawidłowości w zakresie znakowania opakowań transportowych w 6 partiach w ilości 69 000 szt. jaj. Niezgodności dotyczyły:

- braku nazwy i adresu producenta, liczby jaj, daty wysyłki i braku kodu producenta na opakowaniach transportowych 
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